Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y de conformidad a la Resolución No. 2052 del 
2018 y, 

CONSIDERANDO: 

Que conforme a facturas Nro. 1641 de abril 13 de 2023 por medio de la cual la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS – CORPOCALDAS,  
ordenan pagar por concepto de tasa por uso del agua, por un valor de DOSCIENTOS 
SIETE MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS MDA/CTE ($207.209) más los intereses 
moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de obligación, 
hasta el pago efectivo de la misma, a cargo de la empresa CONCRESCOR S.AS 
identificado con NIT No. 900.932.882-3. 

Que la citada resolución, se encuentra debidamente notificadas desde el 09 de mayo

[...]

Librar Mandamiento de Pago a favor de la Corporación 

Autónoma Regional de Caldas-CORPOCALDAS y a cargo de CONCRESCOR S.A.S, 

identificado con NIT Nro. 900.932.882-3 correspondiente al concepto de tasa por uso del 

agua; por la siguiente suma de dinero: 

A. La suma de DOSCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS MDA/CTE 

($207.209 causada en la factura No. PE 1641 de 2022 

A. Los intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para este 

tipo de obligación, hasta el pago efectivo. 

B. Por las costas procesales que se causaren, las cuales se tasarán en la oportunidad